

TIEDOTE

Pvm
21.2.2017Dnro
Evira/1218/0405/2017

Formaldehydin käyttö salmonellalla saastuneen rehun käsittelyssä

Rehulain mukaan rehut eivät saa sisältää salmonellaa. Salmonellalla saastuneiden rehuaineiden käsittelyssä on Suomessa käytetty yleisesti formaldehydiä sisältäviä valmisteita ja ne ovat käytännössä osoittautuneet tehokkaiksi. Tämä käyttö perustui biosidilainsäädäntöön. Formaldehydivalmisteiden markkinoille saattaminen rehujen käsittelyyn kiellettiin EU:n komission päätöksellä (2013/204) 1.7.2015 alkaen.

Formaldehydille on haettu hyväksyntää rehun lisäaineena uudessa funktionaalisessa ryhmässä hygieniää edistävät aineet. Hyväksyntämenettely on pitkittynyt. Hygieniää edistävien aineiden ryhmässä ei ole toistaiseksi hyväksytty muitakaan lisäaineita.

Aikaisemmassa tiedotteessaan 28.5.2015 Elintarviketurvallisuusvirasto Evira salli formaldehydiä sisältävien valmisteiden käytön, jos valmisteet oli hankittu ja toimitettu Suomeen ennen 1.7.2015. Tuontivalkuaisrehuissa on viimeisen vuoden aikana todettu toistuvasti salmonellaa ja formaldehydiä sisältävien valmisteiden jälkeen käyttöön otetut muut valmisteet ovat osoittautuneet teholtaan epävarmoiksi. Tästä johtuen rehujen turvallisuus on vaarantunut ja toimijoille on aiheutunut suuria käsittely- ja analysointikustannuksia ja raaka-aineen saatavuusongelmia. Vaikean tilanteen vuoksi Evira sallii toistaiseksi formaldehydiä sisältävien valmisteiden markkinoille saattamisen ja käytön salmonellalla saastuneiden rehujen käsittelyssä. Saastuneiden rehujen käsittelylupa tulee hakea Eviralta [rehutuonti\(at\)evira.fi](mailto:rehutuonti(at)evira.fi).

Kun komissio kieltää formaldehydin käytön tai tekee hyväksyntähakemuksesta kielteisen päätöksen, tulee käyttö lopettaa mahdollisten siirtymäaikojen puitteissa. Koska formaldehydiä sisältävien valmisteiden käyttömahdollisuus on tilapäinen, yritysten tulisi etsiä aktiivisesti vaihtoehtoisia käsittelymenetelmiä.

Lisätiedot:Marja Turunen, p. 040 838 0214, [marja.turunen\(at\)evira.fi](mailto:marja.turunen(at)evira.fi)Anna-Kaisa Airaksinen, p. 040 827 9623, [anna-kaisa.airaksinen\(at\)evira.fi](mailto:anna-kaisa.airaksinen(at)evira.fi) (käsittelyluvat)Eeva Saarisalo, p. 040 197 0191, [eeva.saarisalo\(at\)mmm.fi](mailto:eeva.saarisalo(at)mmm.fi) (lisäainehyväksyntä)